ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

 15.03.2019                                 с. ПИЧАЕВО                                                 № 57

Об обеспечении безопасности во время весенних каникул

В связи с предстоящими весенними школьными каникулами, в целях

обеспечения безопасности учащихся, предотвращения несчастных случаев,

сохранности материальных ценностей, соблюдения противопожарных и

антитеррористических мероприятий, а также для осуществления

своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений (Акатушев, Раннев):

1.1. Организовать дежурство из числа администрации, педагогических

работников и обслуживающего персонала в период весенних каникул.

1.2. Провести инструктажи с учащимися по соблюдению правил

безопасности в период весенних каникул: правила дорожного движения,

недопустимости нахождения вблизи водоемов, правила пожарной

безопасности с регистрацией инструктажей в журналах.

1.3. Провести необходимую разъяснительную работу с родительской

аудиторией, с учащимися по необходимости исполнения требований Закона

Тамбовской области от 09.11.2009 №576–З «О мерах по содействию

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию детей» в частности ответственности родителей за

нахождение их детей в вечернее время без сопровождения взрослых.

1.4. Усилить контроль за выполнением охранных и противопожарных

мероприятий во время каникул.

1.5. Произвести внеочередные инструктажи с сотрудниками учреждений по

мерам антитеррористической безопасности, правилам пожарной

безопасности, с записью в журналах регистрации инструктажей.

1.6. При проведении массовых мероприятий соблюдать необходимые

требования по антитеррористической безопасности и пожарной

безопасности.

1.7. Организовать работу творческих объединений согласно  плана

мероприятий в период весенних каникул.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования администрации района Коробову Е.В..

Начальник отдела образования

администрации района                                                          Т.Н.Свищёва